
Dodatek č. 4 Rámcové dohody č. 201060334 

1/8 

 

 

D O D A T E K  č .  4  

Rámcové dohody 

na kompletní servisní podporu techniky na podvozku 
PANDUR II 8x8 

 
 
 
 

mezi 
 

Českou republikou – Ministerstvem obrany 
 
a 
 

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. 
 

ze dne      25. 9. 2020 
 

evidovaná pod č. 201060334 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 4 Rámcové dohody č. 201060334

2/8

Úvod
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6

IČO: 601 62 694

DIČ: CZ60162694

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

číslo účtu: 404881/0710

Datová schránka: hjyaavk

jejímž jménem jedná ve věci rámcové dohody:
Mgr. Lubor KOUDELKA, náměstek pro řízení Sekce vyzbrojování
a akvizic MO

se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6

kontaktní osoba ve věci rámcové dohody:

Bc. Nikola BUZKOVÁ, tel.:
e-mail:

Mgr. Jaroslav CICKO, tel.:

e-mail:

adresa pro doručování korespondence:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

jejímž jménem jedná ve věci jednotlivých veřejných zakázek:
plk. gšt. Ing. Jaroslav JÍRŮ, ředitel Agentury logistiky
se sídlem kanceláře: VZ 551200, Boleslavská 929,250 02 Brandýs
nad Labem – Stará Boleslav

kontaktní osoba ve věci jednotlivých veřejných zakázek:

Pavlína MARTIŇÁKOVÁ,
tel.: fax:
e-mail:

Tomáš BAUER tel:
email:

kontaktní osoba ve věci technicko-organizačních:

pplk. Ing. Martin RAKUŠAN tel:
email:

mjr. Ing. Radek VOSÁHLO tel:
email:
prap. Lukáš PODHORNÍK tel:
email:

Ing. Luboš STUCHLÝ tel.:
e-mail:

Jindřich WEISS tel.:
e-mail:



Dodatek č. 4 Rámcové dohody č. 201060334

3/8

adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 551200
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Datová schránka: hjyaavk

(dále jen „Ministerstvo“) na straně jedné

a

2. TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17463
se sídlem: Kodaňská 521/57, Vršovice, 101 00 Praha 10
jejímž jménem jedná: Ing. Vladimír MATYÁŠ, na základě plné moci

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

tel.:
e-mail:

kontaktní osoba ve věcech technicko-organizačních:

tel.:
e-mail:

IČO: 241 52 269

DIČ: CZ699003219

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 115-221460297/0100

adresa pro doručování korespondence:
TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.
Areál Tatry 1450/1
742 21 Kopřivnice

Datová schránka: 7sd5e2v

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé

se v souladu s článkem 25 „Závěrečná ustanovení“ odst. 2 rámcové dohody evidované
pod č. 201060334 ze dne 25. 09. 2020 a ve znění jejich dodatků 1 až 3 (dále jen „Dohoda“) dohodly
na následujících změnách Dohody uvedených v čl. 2 tohoto dodatku č. 4 (dále jen „dodatek“).

Článek 1
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je stanovení podmínek pro zřízení a činnost skladu náhradních dílů
a servisního střediska v souladu s článkem 17 odst. 17.4 Dohody a zároveň změna místa dodání
náhradních dílů.

Článek 2
Změny Dohody

2.1. Do článku 9 odst. 9.3 Dohody se za poslední větu tohoto odstavce doplňuje následující text:

„Defektace komponentů uvedených v příloze č. 14 Dohody prováděné servisním střediskem
Dodavatele budou realizovány v termínu do 90 dnů od podpisu „Nabídky na realizaci
objednávky“.



Dodatek č. 4 Rámcové dohody č. 201060334

4/8

2.2. Do přílohy č. 1 tohoto dodatku, která se současně stává přílohou č. 14 Dohody, se doplňuje
tabulka s maximálními cenami defektací komponentů prováděných servisním střediskem
Dodavatele a tyto ceny nahrazují maximální ceny identických servisních činností uvedených
v Příloze č. 4 c2) Dohody, a to ode dne zahájení činnosti servisního střediska.

2.3. Do článku 17 „Prohlášení a záruky stran“ Dohody se doplňuje odst. 17.5 v následujícím znění:

„Na základě písemného oznámení Dodavatele o zřízení skladu náhradních dílů a zřízení
servisního střediska jsou mezi smluvními stranami dohodnuty podmínky pro fungování skladu
náhradních dílů a servisního střediska. Podmínky pro fungování skladu náhradních dílů
a servisního střediska jsou uvedeny v příloze č. 14 Dohody.“

Tyto podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku, která se současně stává přílohou
č. 14 Dohody.

2.4. V článku 25 „Závěrečná ustanovení“ se v odst. 25.9 Dohody doplňuje seznam příloh o přílohu
č. 14, a to následovně:

„Příloha č. 14 Podmínky pro činnost skladu náhradních dílů a servisního střediska.“

2.5. V článku 8 „Místo poskytování servisu a přeprava techniky“ Dohody se ruší text odst. 8.2
a nahrazuje se následovně:

„Místem dodání náhradních dílů podle č. 5.3 této Dohody je Vojenské zařízení 5512 Olomouc,
Libušina 646/78, PSČ 779 00. Ministerstvo pověřuje k převzetí zboží náčelníka Vojenského
zařízení 5512 Štěpánov (tel.: fax: nebo jím pověřenou osobu (dále
jen „pověřená osoba“). Kontaktní osobou je o.z. Ing. Viktor Kozák, tel.:

nebude-li v konkrétní podepsané nabídce podle č. 4.2.3 této Dohody uvedeno jinak.“

Článek 3
Závěrečná ujednání

3.1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 4 stranách a 1 příloze o 4 stranách.

3.2. Ostatní ustanovení Dohody včetně jejích příloh, neupravená tímto dodatkem zůstávají
v platnosti beze změny.

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

3.4. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by
uzavření dodatku vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném
rozsahu nesou veškeré důsledky, plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 Podmínky pro činnost skladu náhradních dílů a servisního střediska – 4 strany.

za Ministerstvo za Dodavatele
Mgr. Lubor KOUDELKA Ing. Vladimír MATYÁŠ
náměstek pro řízení sekce na základě plné moci

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Ing.
Vladimír
Matyáš

Digitálně podepsal
Ing. Vladimír
Matyáš
Datum: 2022.07.13
17:13:39 +02'00'



Dodatek č. 4 Rámcové dohody č. 201060334

5/8

Příloha č. 14
Rámcové dohody č. 201060334
Počet stran: 4

Podmínky pro činnost skladu náhradních dílů a servisního střediska

Na základě písemné informace o zřízení skladu náhradních dílů a servisního střediska Dodavatele,
zaslané Ministerstvu se smluvní strany v souladu s čl. 17 „Prohlášení a záruky stran“ odst. 17.4
Dohody, dohodly na podmínkách pro fungování skladu náhradních dílů a servisního střediska.

Podmínky pro fungování skladu náhradních dílů

Sklad náhradních dílů (dále jen „sklad ND“) zřizuje Dodavatel v souladu s čl. 17 odst. 17.4. Dohody
na vlastní náklady na území České republiky za účelem zkrácení dodacích lhůt a zefektivnění
poskytování servisní podpory Ministerstvu. Dodavatel sklad ND zřídil ve své provozovně na adrese
Areál Tatry 1450, Kopřivnice.

Náklady na zřízení, provoz a likvidaci skladu, včetně nákladů na skladování, kontrolu a ošetřování
skladovaných ND, řízení rizik apod. jdou k tíži Dodavatele a nebudou na Ministerstvo přeneseny.
Ministerstvo bude ze skladu odebírat ND v cenách, které nepřekročí ceny uvedené v příloze č. 10
Dohody platné v době objednání ND. Konečná cena pro Ministerstvo bude vždy uvedena
ve sdílených datech.

Smluvní strany se dohodly na následujícím prvotním sortimentu ND uložených ve skladu ND:

Plánované množství za jednotlivé skladové položky spolu s objednávkami Ministerstva reflektuje
minimální množství stanovené dle přílohy č. 10 Dohody, kdy je pro danou položku smluvně
garantovaná maximální cena. Konečná cena ND při jeho odebrání ze skladu nesmí tuto maximální
cenu překročit.

A1) Zajištění informačního toku

Dodavatel se zavazuje na svém firemním webovém portálu vytvořit chráněné datové uložiště s níže
uvedeným rozsahem informací o sortimentu ND uložených ve skladu ND. Dodavatel se zavazuje
umožnit přístup do chráněného datového uložiště až čtyřem zástupcům Ministerstva.

Přípustné je alternativní řešení realizované Dodavatelem, pokud budou zajištěny požadované
parametry. Rozsah sdílených dat:



Dodatek č. 4 Rámcové dohody č. 201060334 

6/8 

 Plánovaný a skutečný počet ND s uvedením minimálně těchto informací pro každou 
skladovou položku:  
o KČM;  
o NSN;  
o Název;  
o RN RAFAEL, RN GDELS, případně další dostupná RN;  
o výrobní číslo (jedinečný identifikátor položky);  
o rok výroby;  
o údaje o životnosti, exspiraci, platnost revize a jiné;  
o konečná cena za MJ (bez DPH);  
o konečná cena za MJ (včetně DPH);  
o podmínky / pokyny pro skladování stanovené výrobcem.  

o Termíny doplnění skladu plánovanými ND, které doposud nejsou k dispozici.  
 Další informace dle potřeb Dodavatele. 

A2) Požadavky na ND uložené ve skladu 

Veškeré ND, vyjma pryžových dílů, musí být v době uložení do skladu nové nerenovované, 
nepoužívané, funkční, vyrobené max. 2 roky před datem uložení do skladu a musí splňovat podmínky 
uvedené v čl. 5 odst. 5.3.3 a 5.3.4 a v čl. 6 odst. 6.5. Dohody. Záruka za jakost dodávaných ND bude 
poskytnuta v souladu s čl. 13 odst. 13.1.2. Dohody. Pryžové díly nesmí mít překročenu 
skladovatelnost uvedenou v Normativu ND pro KBVP a KOT, publikace č. 7301-0601-CZE-00.  

Dodavatel odpovídá za dodržení skladovacích podmínek v souladu s dokumentací výrobce ND. 
ND uložené ve skladu podléhají státnímu ověření v souladu s ustanovením přílohy č. 5 „Požadavky 
na zabezpečení státního ověřování jakosti“ Dohody.  

A3) Proces naplnění skladu 

Položkový sortiment a počet kusů ND bude stanovován na základě požadavku Ministerstva a jeho 
potvrzení Dodavatelem. Počáteční peněžní limit objemu majetku uloženého ve skladu byl dohodnut 
v orientační výši 100 000 000,00 Kč vč. DPH.  

Při doplňování množství za jednotlivé skladové položky bude Ministerstvo v maximální míře 
reflektovat minimální množství stanovené dle přílohy č. 10 Dohody, kdy je pro danou položku 
smluvně garantovaná cena. Případný rozdíl bude řešen Objednávkou – výzvou k podání nabídky 
ze strany Ministerstva. 

A4) Proces výdeje ND ze skladu a doplnění skladu ND novými ND 

Proces výdeje ND ze skladu ND zajišťuje optimální využití deklarované kapacity skladu ND 
vzhledem k aktuálním potřebám Ministerstva. K tomu:  

 dodávky ND ze skladu budou realizovány na základě „Objednávky-výzvy k podání 
nabídky“ (dále jen „objednávka“) dle čl. 4 odst. 4.2.1 Dohody.  

 Dodavatel bude Ministerstvu předkládat v písemné podobě „Nabídku na realizaci 
Objednávky“ (dále jen „nabídka“) nejpozději do 10 dnů ode dne obdržení objednávky.  

 Realizace nabídek bude probíhat v souladu s čl. 5 odst. 5.3 Dohody, s termínem plnění 
nejpozději do 30 dnů od podepsání nabídky oběma smluvními stranami, pokud nebude 
oběma stranami dohodnuto jinak (např. s ohledem na nutnost provedení revizí, kalibrací 
apod.).  



Dodatek č. 4 Rámcové dohody č. 201060334 

7/8 

 Doplnění ND na požadované počty, případně změnu skladových položek, budou 
provedeny na základě dohovoru smluvních stran tak, aby nevznikly nežádoucí prodlevy 
z důvodu reálných dodacích lhůt. Dodavatel bude rezervovat položky od subdodavatelů 
s předstihem, na základě předpokládaného finančního objemu čerpání, plánovaného 
Ministerstvem.  

 Úprava sortimentu co do položek a počtu kusů bude probíhat formou přehledové tabulky 
vzájemně odsouhlasené mezi zástupcem Ministerstva ve věci jednotlivých veřejných 
zakázek a Dodavatelem. Odsouhlasenou úpravu následně Dodavatel promítne do online 
přehledu na stanovené platformě.  

 K zabezpečení kontinuálního doplňování skladu a aktualizace položkového sortimentu 
budou probíhat součinnostní jednání mezi zástupcem Ministerstva ve věci jednotlivých 
veřejných zakázek a Dodavatelem.  

 V případě objednání nových skladových položek, které jsou uvedeny v Dohodě 
se stanovenou maximální cenou, je tato cena nejvyšší přípustnou.  

A5) Proces zániku právního vztahu (závazků ke skladu ND) 

Ministerstvo v součinnosti s Dodavatelem naplánují poslední doplnění skladu tak, aby byl naplněn 
předpoklad dodání ND do skladu a jejich následný výdej uživateli před ukončením platnosti Dohody.  
Ukončení platnosti Dohody: 

 Před ukončením platnosti Dohody proběhne jednání o rozsahu aktuálně skladovaných položek 
ND, které Ministerstvo ze skladu odebere.  

 Poslední objednávka na odběr ND ze skladu bude vystavena před ukončením platnosti 
Dohody s termínem plnění dle potřeby Ministerstva.  

 Ministerstvu vzniká povinnost odebrat veškeré ND splňující předepsané parametry do výše 
100 mil. bez DPH, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

B) Podmínky pro fungování servisního střediska 

Servisní středisko zřizuje Dodavatel v souladu s ujednáním dle článku 17 odst. 17.4 Dohody 
na vlastní náklady na území České republiky za účelem zkrácení lhůt a zefektivnění poskytování 
servisní podpory Ministerstvu. Dodavatel servisní středisko zřídí na adrese své provozovny Areál 
Tatry 1450, Kopřivnice. 

B1) Termín zahájení činnosti servisního střediska 

Činnost servisního střediska bude zahájena k 1. říjnu 2022.  

B2) Podmínky pro poskytování služeb servisním střediskem 

Činnost servisního střediska bude zaměřena primárně na provádění defektací dále uvedených 
komponentů zbraňové stanice, a to v rozsahu shodném s rozsahem prováděným výrobcem.  

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 4 Rámcové dohody č. 201060334

8/8

Poznámka: Zástupce Ministerstva je oprávněn účastnit se defektace přístrojů za podmínek stanovených výrobcem
a Dodavatelem.

Poskytování služby servisním střediskem Dodavatele se řídí ustanoveními čl. 2 odst. 2.2. (týkají se
cen defektací výše uvedených komponentů zbraňové stanice) a odst. 2.1. (týkající se doby defektace)
dodatku.

B3) Mechanismy jednání

Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 9 měsíců od zahájení činnosti servisního střediska podle
článku B1) této přílohy, předloží Dodavatel návrh, ve kterém vyhodnotí přínos servisního střediska,
jeho efektivitu a s tím související další dopad na snížení ceny za jednotlivé servisní činnosti.

Zároveň bude vyhodnoceno fungování skladu ND a posouzena možnost navýšení objemu finančního
limitu stanoveného v článku A3) této přílohy.

Elektronický podpis - 18.7.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Lubor Koudelka
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 17.6.2023 09:04:48-000 +02:00


